
PREFE][TURA MUNIC][PAL DE IBOTUCATU 

ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 13.068 
de 14 de dezembro de 2023. 

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, Prefeito 
Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nO 4.397/03, alterada 
pela Lei nO 5.054/2009; 

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo 
nO 61.10412023, 

DECRETA: 

Art. 1 ° Fica constituído o COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, para um 
mandato de 2 (dois) anos, com os seguintes representantes: 

I - Poder Municipal: 

1) Titular: Leticia Aparecida de Moraes 
Suplente: Fillipe Martins de Moraes 

2) Titular: Eduardo Wochnik Silva 
Suplente: Cláudia Maria Rossetto 

3) Titular: Mário Florindo de Camargo 
Suplente: Artur Marcelo de Moraes Orsi 

4) Titular: Maressa Correa Mendes 
Suplente: Luiz Guilherme Silva 

II - Poder Estadual: 

1) Titular: Marcelo Rogerio M. Franco 
Suplente: Nádia Salvador 

2) Titular: Luiz César Ribas 
Suplente: Renata Batista Fonseca 

3) Titular: : Marcelo Leonardo 
Suplente: Dan iel Ferreira Martins Pio 

4) Titular: Cyn thia Ludovico Martins 
Suplente: Ciniro Costa 

Sabesp 
Sabesp 

FCA 
FCA 

CATI 
CATI 

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia 
Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia 

Página I de 2 



Jf?REFE][TURA MUNIC][PAL DE lBOTUCATU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO N° 13.068 
de 14 de dezembro de 2023. 

III - Sociedade Civil: 

1)  Titular: Sakae Watan abe 
Suplente: Marcela Trecenti 

2) Titular: Fabiano Godoy Jr. 
Suplente: Beatriz Stamato 

3) Titular: Ricardo Jose Pauletti 
Suplente: Ronaldo Vicensotti Basseto 

CIESP 
CIESP 

ONO Oiramundo 
ONO Oiramundo 

ACEB 
ACEB 

4) Titular: Martha Martins de Morais A VA Assoc. Amigos do Vale do Aracatu 
Suplente: Miguel Filipe L. Calvário Antunes AV A Assoc. Amigos do Vale do Aracatu 

5) Titular: Bian ca Picado Gonçalves 253 Subseção OAB Botucatu 
Suplente: Marco Antonio Marchetti Calonego 25" Subseção OAB Botucatu 

6) Titular: Bruna Pereira Fernandes 
Suplente: Daniel Manchado Cywinski 

7) Titular: João Batista Oliveira 
Suplente: Ricardo Sandalo Greggo 

8) Titular: Mário Soares Neto 
Suplente: Mario Eduardo Fumes 

Instituto Floravida 
Instituto Floravida 

Ong Nascentes 
Ong Nascentes 

CREA 
CREA 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 14 de dezembro de 2023. 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, 
Emancipação Político-Administrativa de Botucatu . 

. . --._.� 

Chefe da 

2023, 168° ano de 

Página 2 de 2 




